
                               令和８年１月 14 日 

 

一般社団法人日本樹木医会福岡県支部会員各位 

 

令和 7 年度 技術委員会主催技術研修会の御案内 

 

 一般社団法人日本樹木医会福岡県支部の皆様、いつも福岡県支部の運営に多大な御協力

をいただきまして、ありがとうございます。本年も宜しくお願い申し上げます。 

年度末が迫って参りましたが、恒例の技術委員会主催技術研修会の御案内を下記、お知ら

せいたします。 

 過去、福岡エリア（九州大学農学部付属福岡演習林）、県南エリア（福岡県緑化センター）

に於いて技術研修会を実施してまいりましたが、この度 技術委員会主催技術研修会としま

しては初となります北九州エリアに於いての開催を決定いたしましたので下記、御案内申

し上げます。 

 2 題の御講演共に今からの樹木医が心得ておくべき重要な演目となっておりますので、年

度末業務で多忙な日々をお過ごしの時期とは存じますが、多くの会員の皆様の御参加を心

より御待ちしております。 

 尚、この研修会は CPD 部会により樹木医 CPD プログラム申請を予定しています。 

 

記 

日時：令和 8 年 2 月 28 日（土） 

会場：北九州国際会議場 

   https://hello-kitakyushu.or.jp/kokusai-kaigi/ 

住所：北九州市小倉北区浅野 3 丁目 9－30（32 会議室） 

時間：13：00～17：00（受付 12：30～） 

定員：40 名程度 

参加費：無料 

 

講演演目 

講演１ 13：15～14：45  

『「i-Tree Eco」ってなに？ 知っておきたい生態系サービス評価の課題と活用の実例』 

国立大学法人香川大学 創造工学部講師 農学博士 小宅由似先生 

講演 2 15：00～16：30  

「道路植栽に関する近年の裁判事例とリスクマネジメント」 

             一般社団法人日本樹木医会福岡県支部  水野 晴之 樹木医 



 

参加申し込み方法 

 参加御希望者は令和 8 年 1 月末日までに、氏名及び連絡先を明記の上 

m_iida_238@leo.bbiq.jp 迄御申込下さい。 

  

                                      以上 

 

一般社団法人日本樹木医会福岡県支部 

                            技術委員長   飯田 稔  

 

 

会場へのアクセス 

 

・電車で御越しの方 

JR 小倉駅より徒歩 5 分（新

幹線口から動く歩道で快適

にご来場いただけます） 

・車で御越しの方 

国道 199 号沿い、小倉駅北

ランプより 1 分、足立ラン

プより 8 分 

・バスで御越しの方 

小倉駅新幹線口バス停より

徒歩 5 分、西鉄小倉駅バス

センターより徒歩 8 分 

 

mailto:m_iida_238@leo.bbiq.jp

